
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI VALLEBONA 

Provincia di Imperia 
_____________ 

 

Determinazione Settore Amministrativo 
N. 25 Del 12/03/2024 Reg.Gen. 

OGGETTO: 

Servizio di supporto nella promozione dell'immagine e del territorio del 
Comune di Vallebona a livello grafico e di comunicazione per l'anno 2024 - 
Affidamento incarico all' Architetto Simona Alborno impegno di spesa.  
CIG: B0C50E9EC2            
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno dodici nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo 
Richiamati: 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 4 in data 29.01.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 5 in data 29.01.2024 esecutiva, e successive modificazioni ed 
integrazioni, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 

Visto il decreto sindacale nr. 6/2020 con il quale venivano attribuite al dipendente CAMILLO Davide le 
responsabilità gestionali previste dalla legge e riferite al Settore Affari Generali; 

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulle funzioni e responsabilità della 
dirigenza, in forza del quale sono loro attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione 
finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

Premesso, che il Comune di Vallebona per valorizzare il territorio organizza vari eventi che necessitano di 
consulenza per la gestione dell’immagine, così come evidenziato nella deliberazione di Giunta Comunale n. 
5 del 16/02/2023; 

Dato atto che occorre avvalersi, anche per l’anno 2024, di un tecnico per la valorizzazione del territorio 
durante le manifestazioni ed eventi organizzati da questo Ente; 

Richiamate le determine del settore Amministrativo n. 23 del 23/02/2021, n. 68 del 06/05/2022 e n. 27 del 
23/02/2023 con le quali si è affidato all’Arch. Simona Alborno di Bordighera l’incarico di consulenza 
immagine del Comune di Vallebona e consistente nel servizio di supporto nella promozione dell’immagine e 
del territorio del comune di Vallebona a livello grafico e di comunicazione, rispettivamente, per l’anno 2021, 
2022 e 2023; 

Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è obbligatorio il 
ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 

Visto che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 140.000,00 euro e 
che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del servizio in parola, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, mediante affidamento diretto senza 
procedimento di gara; 

Considerato, inoltre, che il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla 
base di specifica valutazione estimativa operata a cura del RUP da indagini di mercato informali. 

Ritenuto opportuno per far fronte alle necessità dell’Ente, anche in un’ottica di continuità del lavoro svolto e 
per l’ottimo risultato raggiunto, dover affidare il servizio alla stessa Arch. Simona Alborno di Bordighera, 
P.IVA: 00870900081, anche per l’anno 2024, come da proposta agli atti con prot. n. 881/2024; 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il quale precisa che la stipulazione dei contratti deve essere 
preceduta da apposita determinazione a contrattare indicante: 
- Il fine che con il contratto si intende perseguire; 
- L’oggetto, la forma e le clausole essenziali; 
- Le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Tenuto conto che: 
- Il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di garantire il regolare svolgimento dell’attività 

amministrativa; 
- L’oggetto del contratto è l’affidamento del servizio di consulenza per la gestione dell’immagine del 

Comune per l’anno 2024; 
- La forma del contratto è quella prevista dall’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 per 

affidamenti di importo inferiore a 140.000,00; 

Osservato che la presente determinazione diviene esecutiva per effetto dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, attestante la copertura finanziaria 
della relativa spesa; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.Lgs. 36/2023; 
Visto il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2025; 
Visto CIG B0C50E9EC2; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1 – Di affidare, per i motivi meglio precisati in premessa, all’Arch. Simona Alborno di Bordighera l’incarico 
di consulenza immagine del Comune di Vallebona, per l’anno 2024, consistente nel servizio di supporto 
nella promozione dell’immagine e del territorio del comune di Vallebona a livello grafico e di comunicazione, 
per un importo di Euro 4.680,00, inclusi oneri di legge; 

2 – Di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.: 
a) fine da perseguire: garantire il regolare svolgimento dell’attività amministrativa; 
b) oggetto del contratto: servizio di consulenza per la gestione dell’immagine del Comune anno 2024; 
c) forma del contratto: quella prevista dall’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 per affidamenti di 

importo inferiore a 140.000,00; 

3 – Di impegnare la spesa complessiva di € 4.680,00 oneri di legge inclusi, in favore all’Arch. Simona 
Alborno di Bordighera, P.IVA: 00870900081 per l’incarico di consulenza immagine del Comune di 
Vallebona e consistente nel servizio di supporto nella promozione dell’immagine e del territorio del comune 
di Vallebona a livello grafico e di comunicazione Anno 2024; 

4 – Di imputare la suddetta spesa all’intervento 2670/5/1 competenza del Bilancio di Previsione Finanziario 
2024/2026, che presenta adeguata disponibilità;  

5 – Di dare mandato al Responsabile del Servizio di liquidare l’importo dovuto dietro presentazione di 
idonea rendicontazione fiscale; 

6 – Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile dei servizi finanziari per quanto di 
competenza; 

7 – Di dare atto che la presente determinazione: 
- è stata preventivamente sottoposta al controllo per la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. e che, pertanto, con la sottoscrizione si rilascia 
parere tecnico favorevole; 
- è pubblicata per giorni 15 consecutivi sull’Albo pretorio dell’ente; 
- è inserita nel registro delle determinazioni del Settore Amministrativo. 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to : Camillo Davide 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 25 del 12/03/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Vallebona, li 12/03/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Odetto Daniela 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.       del Registro Pubblicazioni 
La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 15/03/2024 al 30/03/2024, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
Vallebona , lì 15/03/2024                    Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to : CAMILLO Davide 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Vallebona, _______________________                    Il Segretario Comunale 

 


